
 

 

SD
G

 L
ab

s  
N

EW
SL

ET
TE

R 
Č.

 3
 

 

  

O PROJEKTU 
Zveme vás k seznámení s třetím newsletterem, který představuje aktivity 
realizované v rámci projektu Využití potenciálu sociální ekonomiky k zelené 
transformaci prostřednictvím zřízení sociálně řízených zelených laboratoří 
v rámci univerzit (projekt je realizován v rámci programu Erasmus+, KA220-
HED - Partnerství pro spolupráci v oblasti vysokoškolského vzdělávání, č. 
2021-1-PL01-KA220-HED-000032077). Délka trvání projektu: 1: 01-11-2021 
- 01-05-2024 (30 měsíců). 

Projekt realizuje konsorcium, které se skládá z následujících partnerů: 
- Koordinátor projektu - Pedagogická univerzita v Krakově (Polsko); 
- STIMMULI for Social Change (Řecko); 
- VYSOKA SKOLA EKONOMICKA V PRAZE (Česká republika); 
- Makedonská univerzita (Řecko); 
- Tým Square Dot (Belgie); 
- Svaz sociálních družstev (Polsko). 

Cíle projektu: 
Projekt SDG Labs představuje inovativní, transdisciplinární a na budoucnost 
orientovaný vzdělávací program pro vysokoškolské instituce v oborech 
souvisejících se sociální ekonomikou, který má přinést reálné a měřitelné 
výsledky v oblasti zvyšování role sociální ekonomiky jako ústředního aktéra 
zelené transformace.  
 

 

Očekávané výsledky 
Projekt SDG Labs povede k 
následujícím hlavním 
výsledkům: 
- Výzkumná studie - Zelené 
dovednosti v oblasti sociální 
ekonomiky , 
- Digitální galerie SDG Labs, 
- Program budování kapacit SDG 
Labs, 
- Podnikové simulační modely 
SDG Labs, 
- Program zvyšování kvalifikace 
studentů SDG Labs. 

 

Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory a stanoviska jsou však pouze názory a 
stanoviska autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie nebo 
Národní agentury (NA). Evropská unie ani NA za ně nemohou nést odpovědnost. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 PROGRAM BUDOVÁNÍ 
KAPACIT SDG LABS 
Intelektuální výstup 3 "Program budování kapacit sociálně řízených 
zelených laboratoří" se konečně blíží ke konci, přičemž se podařilo 
dosáhnout dobré úspěšnosti vyškolených osob. Výsledek nabízí 
flexibilní možnost školení o tom, jak aplikovat program SDG Labs a 
včlenit environmentální témata do učebních plánů SE. Program 
budování kapacit se skládá z 1. Příručky pro učitele SDG labs, která 
obsahuje několik modulů.  
2. MOOC "Sociální ekonomika pro zelený přechod", rozdělený do 
několika témat.  
3. Flexibilní vzdělávací program, včetně vzdělávacích seminářů, 
poskytovaný univerzitními partnery.  
4. Podpůrný mechanismus, který se skládá ze série webových 
seminářů, slouží jako doplněk k seminářům. 

 

 

SDG Labs KONTAKTNÍ ÚDAJE  
Sledujte webové stránky projektu a sociální média:  
 

 
https://sdglabs.uom.edu.gr/  

 
https://www.facebook.com/sociallydrivengreenlabs  

 https://twitter.com/SDGLabs_Erasmus  

 
https://www.instagram.com/sdglabs0/  

 

 

Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory a stanoviska jsou však pouze názory a 
stanoviska autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie nebo 
Národní agentury (NA). Evropská unie ani NA za ně nemohou nést odpovědnost. 

 

https://sdglabs.uom.edu.gr/
https://www.facebook.com/sociallydrivengreenlabs
https://twitter.com/SDGLabs_Erasmus
https://www.instagram.com/sdglabs0/

